ESTADO DO TOCANTINS PAG: 0001
FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL

ORDEM DE PAGAMENTO

REG.: 52418
FICHA: 00543 { EMP.: 00045 DE 03/06/2024 0.P.: 00001/2024 DE 17/06/2024
PROCESSO: 0326/2024 LIQ.: 00001/2024 DE 03/06/2024 EMP.; 27377

Deveréa ser pago a: VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA

CNPJ/CPF: 03.817.702/0001-50

Valor UM MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SETENTAE OITO CENTAVOS X X X X X X X X X X X X X X X X XXX XXX XXX XX X X X X X X
XXXXXXXXXXX !

HISTORICO:

PRESTAGAO DE SERVIGOS DE GERENCIAMENTO REFERENTE AO SISTEMA DE GESTAO DE FROTAS, REF. AO PERIODO DE 16/05/2024 A
31/05/2024, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. REF. MAIO DE 2024.

RETENGCOES
Liquido: 1.547,78
CLASSIFICAGAO DA DESPESA MOVIMENTO DE CREDITO

Classificacdo programatica: 8.244.2025 Valor do crédito: 1.547,78
Projeto/Atividade: 1.324 Saldo Anterior: 1.547,78
Elemento da Despesa: i : 3.3.90.39 Valor desta OP: 1.547,78
Fonte de Recursos: " 1.660.0000.000000 Saldo Atual: : 0,00

DEBITO: BANCO: 000001 - Banco do Brasil S.A. C/C: 22488-X Num.doc.: 137770

ANANAS, 17 DE JUNHO DE 2024

Autorizo o pagamento ao fornecedor acima, a importancia de R$ R$ 1.547,78 , QUINHENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SETENTAE
OITO CENTAVOS X X X X X X X X X X X X X X XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX X X X X\X X X X X
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G337171630235606028
17/06/2024 16:49:31

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Nome

Ageéncia

Conta corrente
Valor
Destinacdo
Data

SIGTV170100220230001 GND3
3973-X
22488-X

VOLUS
1886-4
137770-1
1.547,78

0

Nesta data

Assinada por

JE681240 MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA
JE676357 VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Transagao efetuada com sucesso.

17/06/2024 16:47:46
17/06/2024 16:49:31

Transagao efetuada com sucesso por: JE676357 VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO.
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ESTADO DO TOCANTINS | - PAG: 001
FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL

CNPJ: 14.797.972/0001-63 TELEFONE: 6334421232
ENDEREGO: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS - CENTRO

AUTORIZAGAO DE SERVICO - N. 12959
SITUAGAO: Aprovada

COD. FORNECEDOR: 556617908 CODIG. LICITAGAO: 713

NOME FANTASIA: N° LICITAGAO: 16-0/2023

EMPRESA: VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA MODALIDADE: 14 - PREGAO ELETRONICO
CNPJ/CPF: 03.817.702/0001-50 N° DOCUMENTO:

ENDERECO: RUA ROSULINO FERREIRA GUIMARAES, N° 839 N° PROCESSO: 326/2023

BAIRRO: CENTRO . N° CONTRATO:

CIDADE: RIO VERDE :
DATA: 03/06/2024 ' ‘ ‘
TELEFONE: 6421015500

Quelra fomecer a este 6rgéo o(s) item(ns) abalxo discriminado(s) :

TEM | QUANT. | UN PRODUTO , MARCA | VLUNITARIO| DESC. | WwL.TOTAL |
L L ‘ - . T
0

DESCONTO GERAL: 6449
TOTAL GERAL: 1.547,78

PRESTACAO DE SERVICOS DE GERENCIAMENTO REFERENTE AO SISTEMA DE GESTAO DE FROTAS, REF. AO PERIODO DE 16/05/2024}A
31/05/2024, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. CONFORME A ATA DE REGISTRO DE
PREGO N° 01/2024, PREGAO ELETRONICO SRP N 16/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 326/2023. REF. MAIO DE 2024.

g W EIRFENE

IMPORTA A PRESENTE ORDEM DE SERVICO EM R$1.547,78 (UM MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SETENTA E OITO
‘CENTAVOS) '

) . DEPARTAMENTO: F.UNDb MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

MARTA CAMILAXAYIER-BE'SOUSA

FUNDO MUNICIRAL DE ASSISTENCIA SOCIAL




ESTADO DO TOCANTINS PAG: 0001
FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL

- EMPENHO -
Exercicio: 2024 Processo: 00326/2023 Ordem de Compra: 12959 de Mon Ficha: 00543 Numero Empenho: 00045/2024
Unidade Orgamentaria. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS Codigo: 16.14
Intitulagdo da Despesa: Manutengdo do Recurso GND 3 - Custeio Cédigo: 1.324
Classificagdo da Despesa Saldo Anterior Importancia Saldo Atual
08.244.2025.1.324.3.3.90.39.27 R$418,24 R$1.547,78 R$(1.129,54-)
OUTROS
Processo Licitatério: 162023 Modalidade: 14 - PREGAO ELETRONICO
Credor: VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA ORDINARIO '
CNPJ/CPF; 03.817.702/0001-50
Cidade: RIO VERDE - GO RG - 27377
Valor: UM MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
P 0.0.0.0.0.0.0.60.0.00.00096000¢98000¢9.900009000900000006009000.004
ITEM ESPECIFICAGAO VALOR TOTAL
00001 PRESTAGCAO DE SERVIGOS DE GERENCIAMENTO REFERENTE AO SISTEMA DE GESTAO R$1.547,78
DE FROTAS, REF. AO PERIODO DE 16/05/2024 A 31/05/2024, EM ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. REF. MAIO DE 2024.
Fonte de Recurso: 1.660.0000.000000 - Transferéncias do FNAS DATA DA EMISSAQ: 03/06/2024

DECLARO QUE A DESPESA SATISFAZ AS EXIGENCIAS DOS ART.16 E 17 DA LC. 101/2000.



SO

ESTADO DE GOIAS Mamere &% 38:373505
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE st
02.056.729/0001-05 03/06/2024 15:06:35
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA- NFS-e Cédigo de Verificagao
bec69978

PRESTADOR DE SERVIGOS

Razao Social: VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA
Nome Fantasia: VOLUS

VO% L2 & onru 03.817.702/0001-50 Inscrigao Municipal: 9405 Inscrigao Estadual: 105107662
averao on uauEeices  Enderego: R ROSULINO FERREIRA GUIMARAES, N°: 839, SETOR CENTRAL, CEP: 75.901-260
Municipio: RIO VERDE - GO Telefone: 64 21015500

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razdo Social: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ANANAS

CNPJI/CPF: 14.797.972/0001-63

Enderego: RUA QUINTINO BOCAIUVA, NR: S/N, CENTRO, CEP:77890000

Municipio: Ananas - Tocantins Telefone: 63 34421232
E-mail: smasananas@gmail.com

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Descrigio: 01 010 - REEMBOLSO GERENCIAMENTO REFERENTE SISTEMA GESTAO DE FROTAS VOLUS - PERIODO 16/05/2024 A 31/05/2024 PLANO QF
1 X R$ 1.612,27 = R$ 1.612,27

OUTRAS INFORMACOES -

PARC: 1527315 DE 31/05/2024 R$ 5.387,78 VENC: 24/06/2024

BANCO DO BRASIL 001 AGENCIA 1886-4 CONTA CORRENTE 137.770-1

FUNDO ASSIST SOCIAL ANANAS

DE ACORDO COM O DECRETO N 1.441, DE 07 DE AGOSTO DE 2019 ARTIGO 13, ESTE DOCUMENTO NAO ACOBERTA OPERACOES COM
MERCADORIA OU PRESTACAO DE SERVICO TRIBUTADO PELO ICMS, NAO suasmum%o QUALQUER OBRIGACAO PREVISTA NA LEGISLACAO
ESTADUAL.

DE ACORDO COM A IN SRF NR 1.234 ARTIGO 18, DE 11 DE JANEIRO DE 2012, A TAXA DE ADMINISTRACAO (CORRETAGEM/COMISSAQ) DA VOLUS E
DE 0,00%

DESCONTO DE 4,00% SOBRE O VALOR UTILIZADO, CONFORME CONTRATO.

Servigo [/ ltem-Servigo

15.01.00 - ADMINISTRAGAO DE FUNDOS QUAISQUER, DE CONSORCIO, DE CARTAO DE CREDITO OU DEBITO E CONGENERES, DE CARTEIRA DE
CLIENTES, DE CHEQUES PRE-DATADOS E CONGENERES.

CNAE /  Atividade Municipio
6613400 / 6613400 ADMINISTRACAO DE CARTOES DE CREDITO

PIS COFINS INSS IR CSLL
| RETENGOES FEDRRAS | 000 | . 0,00 000l .00 __ 1. .00
Demonstrativo . , Demonstrativo
Valor dos Servigos R$ 1.612,27 |
(-) Desconto Condicionado R$ 0,00 Valor dos Servigos R$ 1.612,27
(-) Desconto Incondicionado R$ 64,491 (-) Desconto Condicionado R$ 0,00
(=) Retengdes Federais R$ 0,00} (-) Desconto Incondicionado R$ 64,49
(-~} Outras Retengdes R$ 0,00] (=) Valor da Nota R$ 1.547,78
(-) 1SS Retido pelo Tomador R$ 0,00] (-) Dedugdes R$ 1.547,78
(=) Valor Liquido R$ 1.547,78| (=) Base de Célculo R$ 0,00
Servigo prestado em Imposto Devido em (X) Aliquota % 5,00
RIO VERDE - GO RIO VERDE - GO (=) Valor do Imposto (ISS) R$ 0,00
Valor dos Servigos Desconto Valor da Nota
1.612,27 64,49 1.547,78
INFORMAGOES IMPORTANTES - .
‘ ¢ [=ly [=]
Regime Normal. A
Recolhimento: ISS a recolher pelo PRESTADOR . -
Essa nota ndo gera direito a crédito fiscal do ISS.
NFSe instituida lei 5.727/2009 CTM e DECRETO 1441/2019 Eﬁ'* ’ X
http://servicos.rioverde.go.gov.br/notafiscal/verificar
DATA DE RECEBIMENTO NR DA NOTA IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
0000373605 ' .



http://servicos
rioverde.go.gov.br/notafiscal/verificar
mailto:smasananas@gmail.com
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* ESTADO DO TOCANTINS PAG: 001
' FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL

LIQUIDAGAO

REG.: 37602
FICHA: 00543 ) REG. EMP.: 27377 NUM.EMP.: 00045 DE 03/06/2024 LIQ.: 00001 DE: 03/06/2024

Processo: 326
Devera ser pago a: VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA
CNPJ/CPF: 03.817.702/0001-50

Valor UM MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS X X X X X X X X X XXX X XXX XXX XXX X-X X X
XXXXXXXXXXX XXX :

PROVENIENTE DE:

PRESTACAO DE SERVICOS DE GERENCIAMENTO REFERENTE AO SISTEMA DE GESTAO DE FROTAS, REF. AO PERIODO DE 16/05/2024 A
31/05/2024, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. REF. MAIO DE 2024.

CLASSIFICACAO DE DESPESA MOVIMENTO DE CREDITO
Classificagdo programatica 08.244.2025 Valor do crédito: 1.547,78
Projeto/Atividade: 1.324 Saldo Anterior: 1.547,78
Elemento da Despesa: 3.3.90.39 Valor desta Lig.: 1.547,78
Fonte de Recursos: 1.660.0000.000000 Saldo Atual: 0,00

VENCIMENTO PREVISTO PARA: 03/06/2024

NOTAS FISCAIS DE SERVICO:

Num.: 373605 Data.: 03/06/2024 Valor.: 1.547,78

ANANAS, 03 de jyfihq de 2024
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANAS

\QN SECRETARIA DE . SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
@ ASSISTENCIA SOCIAL Fundo Municipal de Assisténcia Socra!
. Adm.: 2021/2024 o : ‘
- : CNPJ: 14.797.972/0001 - 63 : : JUNTOS CONSTRUIREMOS MAIS!

AUTORIZACAO PAGAMENTO NOTA FISCAL

IIma. Sra.
Claudia Isabel de Fatima dos Santos
Sec. de Finangas

Ref: Autorizacio de Pagamentos de notas fiscais
Ata de Registro de Precos 001/2024

Pregdo Eletronico N° 16/2023

Processo Administrativo N° 326/2023

Eu, Marta Camila Xavier de Sousa, gestora do Fundo Municipal de Assisténcia Social autorizo o
pagamento da Nota Fiscal de prestag@o de servigos.

NOME DO FORNECEDOR: VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA
N°NOTA: 00000373605

VALOR: RS 1.547,78

DATA DA NOTA: 03/06/2024

CNPJ: 03.817.702/0001-50

OBS: PAGAMENTO REFERENTE A PRESTACAO DE SERVICO DE GERENCIAMENTO DE
SISTEMA DE GESTAO DE FROTAS VOLUS NO PERIODO 16/05/2024 A 31/05/2024 PARA
ATENDER AS NECESSIDADES FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL COM APOIO
AS DEMANDAS DO CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL POR MEIO
DOS SERVICOS DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS E PAIF - SERVICO
DE PROTECAO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA, QUE ASSISTEM A UMA MEDIA
DE 200 FAMILIAS. .

OBS: PAGAR COM RECURSO

» RECURSO DA EMENDA PARLAMENTAR GND - 3 CUSTEIO (SIGTV)
ESTRUTURACAO DA REDE DE SERVICOS DO SISTEMA UNICO DE
ASSISTENCIA SOCIAL (SUAS)

Dotagao N.14.16.08.244.2025.1.324 Elemento de Despesa N.3.3.90.39

> CONTA: 22.488-X

Atenciosamente,

Marta Camila Xavie
SECRETARIA MUNICIPA
Portaria

Sousa
TENCIA SOCIAL




’ PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANAS‘ \ y
\?ﬁ% SECRETARIA DE SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL N, -

«3{ ASSISTENCIA SOCIAL Fundo Municipal de Assisténcia Social M0 T N

. Adm.: 2021/2024 7 N ECel}

CNPJ: 14.797 972/0001 - 63 JUNTOS CONSTRUIREMOS MAIS!
7~ ‘ )
ATESTO DE NOTA FISCAL
NOTA FISCAL N® 373605

Atesto que o recebimento dos Serviges de Gerenciamento de Sistema de
Gestiio de Frotas Vélus no periode de 16/05/2024 & 31/08/2024 para
atender as demendas de CRAS ~ Centro de Referéncia de Assisténcia
Social por mele dos Servigos de Convivéncia e Fortalecimento de
Vincules @ PAIF ~ Servigo de Pretegide e Atendimento Integral & Familia,
em atendlraenio as recessidades do Fundo Municlpal dé Assisténcia Social,
foram recebides de acordo com o Ata de Registro de Pregos N° 01/2024,
Pregio Eletrénico SRP N° 16/2023, Processo Administrativo N°
326/2023, com Dotagde Orgamentarla: 14.16.08.244.2025.1.324,
Manutencdo do Recurso GND 3 - Custeio, Elemento de Despesa:
“ 3.'3.90.39, Outres Servigos de Terceiros Pessoa Juridica, Ficha: 543, Foi{ate?: i

1.660, no valor de R$ 1.547,78 (Um mil, guinhentos e quarenta e sete
reais e setenta e oito centavos), do contrato feito entre 6 Funde Municipal
de Assisténecia Social de Anands Tocantins, e a Empresa vOLUS
INSTITUICAO DE PAGAMENTOS LTDA, CNPJ: 03.817.702/0001-50,
representada pelo o senhor Dario da Costa Barbosa Junior, brasileiro,
capaz, inscrite no CPF: 236.491.001-34 e RG: 780.371 SSPIGO. Visando a
contratag8o de empresa operadora de sistema de cartdes visando 4
prestacdo de servigs de adminlstragio e gerenclamento, para futura,
eventual e parcelada agquisicBe de combustivel, sende Gasolina comum,
Oleo §-10, destinado abastecer a frota de veiculos do Fundo Municipal de
Assisténcia Scclal de Anands. Cem o periede de vigénela em 05 de
janeiro de 2024 a 05 de janeiro de 2025.

Ananéas - TO, 08 de Junhe de 2024.
Sm“e\to

2 e N
W o
. por@®
WSLLANE FERNANDES RIBEIRO

Fiscal de Contraros
Portarla N° 887/3024

Avenlda Duque de Caxias, 300, Centre, CEP: 77,890-000, Telafore: (63) 34421232




ESTADO DE GOIAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE
SECRETARIA DA FAZENDA
CEhTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NUMERO 133787 / 2024

CERTIFICAMOS que, até a presente data, NAO CONSTA(M), naé bases informatizadas e integradas do sistema
de arrecadacéo da Secretaria 'de Fazenda do Municipio, débito(s) ou pendéncia(s) fiscal(is), em nome do(a)

Contribuinte abaixo indicado(a):

| - Identificagdo do Contribuinte
Nome: VOLUS INSTITUICAOD DE PAGAMENTO LTDA

CNPJ: 03.817.702/0001-50
Inscricdo Municipal:
Contribuinte: 1485364

Endereco: R ROSULINO FERREIRA GUIMARAES, N°: 839, SETOR CENTRAL, CEP: 75.901-
260
Cidade: RIO VERDE - GO

Ficam ressalvadas os direitos da PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQO VERDE, por quaisquer omissfes ou
irregularidades verificadas posteriormante. '

* Setor de cadastro e informacges fiscais da Secretaria da Fazenda do Municipio.

Chave eletrdnica de identificagdo: caBfsiK58teX
Data Valldade: 05/08/2024
Numero Via: 11
Data Emissdo: 08/06/2024
Usuario: Emitido peia Internet

Centl @ e-Assinatura: VD6$K58teX ' Emitide em 06/C6/2024 10:49 T ' Pégina 1 ds 1



ESTADO DE GOIAS
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA
SUPERINTENDENCIA EXECUTIVA DA RECEITA

SUPERINTENDENCIA DE RECUPERACAO DE CREDITOS

CERTIDAO DE DEBITO INSCRITO EM DIVIDA ATIVA - NEGATIVA

NR. CERTIDAQ: N° 44956091

IRENTIFICACAQ:

NOME: CNPJ
VOLUS TECNOLOGIA E GESTAO DE BENEFICIOS LTDA 03.817.702/0001-50

DESPACHO (Certidaso valida para a matriz e suas {iliais):

NAO CONSTA DEBITO
R ek e e e ok R B0 e K R Nk o B 8k
o ke e ke e e E B ke K R Rk R R R R L
C e sk e e o R ke e e e ke e 0 W ke K
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-'*:_*:.*;'*:.#:"‘1‘:_*:'*:_*:'&:_* * *N** . W *:'4‘:.* *:'*:.*
CoR o Mk G W R B ke N Sl 0 R R A 8 B R

FUNDAMENTO LEGAL:

Esta certidao e expedida nos termos do Paragrafo 2 do artigo 1, combinado com a alinea 'b' do inciso II do artigo 2, ambos d
IN nr. 405/1999-GSF, de 16 de de dezembro de 1999, alterada pela IN nr. 828/2006-GSF, de 13 de novembro de 2006 e
constitui documento habil para comprovar a regularidade fiscal perante a Fazenda Publica Estadual, nos termos do inciso 11}
do artigo 29 da Lei nr.8.666 de 21 de junho d¢ 1993.

_SEGURANCA:

Certidao VALIDA POR 60 DIAS.

A autenticidade pode ser verificada pela INTERNET, no endereco:
http://wWw,sefaz.go.gov.b_r.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual inscrever na divida
ativa e COBRAR EVENTUAIS DE‘BITQS QUE VIEREM A SER APURADOS.

VALIDADOR: 5.555.535.583.555 V : Y : EMITIDA VIA INTERNET

SGTI-SEFAZ: LOCAL E DATA: GOIANIA, 6 JUNHO DE 2024 HORA: 10:49:50:2


scfaz.go.gov.br

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: VOLUS INSTITUICAC DE PAGAMENTO LTDA
CNPJ; 03.817.702/0001-50

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e Inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que viererm a ser apuradas, é certificado que:

1, constam débitos administrados pela Secretaria da Receﬁa Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n&do vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unidc (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Naciona! (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas flliais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a eie vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas almeas a'a'd do paragrafo anico do art, 11 da L°I n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceatagao desta cert!dao estd condgclonada a verufncagao de sua autenticidade na internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <htip://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 08:35:23 do dia 06/06/2024 <hora e data de Brasilia>. ' '
Valida até 03/12/2024. '

Cédigo de controle da certiddo: 709F.68DC.A1DF.CEAS

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.


http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

. Pagina 1 de 1
PODER JU DICIARIO
JUSTICA DO TRABALKO

Nome: VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA (MATRIZ E FILIAILS)

CNPJ: 03.817.702/0001-50

Certidado n°: 39608581/2024

Expedigdo: 06/06/2024, as 10:50:56

validade: 03/12/2024 -~ 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedicédo,
|
|
|
|
|
|
\
\
|
|

Certifica-se que VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 03.817.702/0001-30, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883~A da Consgolidacgéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.? 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de respcnsabilidade dos
Tribunais do Trabalho. :
No caso de pessoca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidd@o condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade nc¢ portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidd3o emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

Duvidas ¢ sugestdes: epdnlusy dus by
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

insericBo:  03.817.702/0001-50

Razdo

Boclal:

Endereco: R ROSULINO FERREIRA GUIMARAES 839 / SETOR CENTRAL / RIO VERBE /
' GO / 75901-260

VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o-FGTS.

Validada:01/06/2024 a 30/06/2024

Certificagdo NOmero: 2024060101060923922746

Informagdo obtida em 06/06/2024 10:51:37

A utilizag8o - deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdc de autenticidade no site da Caixa:
Wwww.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consuliaEmpregador.jsf 114
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/). PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANAS
7 &7 CNPJ: 00.237.362/0001-09
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Juntos construtremos mals!
Adminlsroras: 2021 . 2024

CONTROLE INTERNO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANAS TO

Fundamento Legal: Constituicao Federal art,
37, inciso XXl e Art. 70Lei 4320/64 Art.75,76 e
77 Lei de Responsabilidade Fiscal.

PARECER TECNICO DE PROCESSOS SOBRE A NOTA 373605
Do Empenho, liquidagéo e pagamento da Despesa

Trata-se de andlise da documentagdo inclusa no presente processo de despesa o qual se
verificou o cumprimento das exigéncias legais cabiveis, pertinentes aos artigos 15, 16 e 17 da Lei de
Responsabilidade Fiscal e da Lei Orgamentaria Anual.

Considerando que o custo operacional da despesa é compativel, Conforme o objeto licitada
sendo prestagdo dos servigos, operadora de sistema de cartdes, conforme Processo Administrativo n°
326/2023, Ata de Registro de Prego n° 01/2024, Pregdo Eletrénico SRP n® 16/2023, Conforme Nota
Fiscal n° 373605 do dia 03/06 de 2024 no valor de R$: 1.547,78 no periodo 16/05/2024 a 31/05/2024
em atendimento o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ANANAS TO. Considerando
para prestacdo de contas que seja feito o controle dos gastos como tipo de veiculo, tipo de combustivel,
lotacdo, hodémetro, controle de quilometragem e etc. Recomenda que seja anexado o Extrato do cartdo
para que seja verificada a real situacio do consumo e frotas de lotacdo, e seja nomeado o responsavel
pelo o controle de combustiveis através de ato. Portanto consta o atesto do Parecer do Fiscal de
Contratos e Conferido pela Fiscal de contratos a senhora WSLLANE FERNANDES RIBEIRO
responsavel pelo o FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL de Ananas. Considerando esta
analise de processo de despesa publica onde o mesmo satisfaz as exigéncias dos artigos 15, 16 e 17 da
Lei Complementar 101/2000, da Lei Orcamentaria de 2023, execugdo 2024. Diante o exposto acima,
tornando ciéncia de que as informagées aqui prestadas estdo sujeitas a comprovacao por todos os
meios legais, sob pena de crime de responsabilidade, analise do Ministério Publico Estadual e demais
providéncias de algada. Em observancia ao atesto do documento fiscal que aqui foi apresentado pelo
Departamento de Fiscalizagdo de Contratos para andlise, vislumbra-se possuir todos os quesitos
imperativos indispensaveis e determinados para o ordenamento da despesa, porém recomenda-se uma
redugdo no consumo, bem como o controle de quilometragem e abastecimento de maquinas e veiculos,
de acordo com a Lei n° 8.666/93 e Acorddo n° 491/201 1-TCEO.

Diante disto, ademais o processo esta revestido assim de todas as formalidades legais,
estando totalmente de acordo com estabelecidos na lei 8.666/93, e, que na sua fase processual conta
com o Parecer Juridico, Autoridade Competente e Publicidade, este Setor de Controle Interno manifesta
pelos os principios a administragio publica, ressalvando o juizo de mérito da administragdo e os
aspectos técnicos e econdmico podendo assim o processo produzir os efeitos pretendidos, apds analise,
esta Controladoria retorna os autos ao departamento solicitante para dar prosseguimento feito e a
demais etapas que autorizacdo é de reponsabilidade do gestor ordenador de despesa.

Unidade Orgamentarna: 08.244.2025.1.324 e Elem. Despesas: 3.3.90.39.
E O PARECER

Ananas - TO, aos 10 de junho de 2024. Rosinalva Barbosa de S. Gongalves
Controle interno
Matricula: 5474472

ROSINALVA BAR‘E%SA DE SOUSA GONGALVES

Controle Interno

Avenida Duque de Caxias, Centro, Ananas-TO. CEP: 77.890-000
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